
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.729 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2024

PORTARIA No 624/2024-GAB/DG/LICENCIAR
CONSIDERANDO
CONSIDERANDO
CONSIDERANDO
R E S O L V E:
Belém, 21 de Fevereiro de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8o da Lei Complementar no 022/94.
os termos da Lei Complementar no 022 de 15/03/1994 e alterações poste-
riores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil 
e praticar os demais atos necessários à eficaz administração da Instituição 
Policial;
o teor da Correspondência no 03/2024-GAB.PRES. - ASSINDELP/ADEPOL-
PA, datado de 01/02/2024, bem como a Ata de posse da nova diretoria da 
Associação dos Delegados de Polícia do Pará, para o triênio 2024/2026;
os termos do PARECER No 0716/2024 - CONJUR/PC-PA, exarado pela Con-
sultoria Jurídica desta Polícia Civil, que concluiu pela possibilidade jurídica 
do pedido,
I - CONCEDER, o servidor DPC ALEXANDRE REBELO CLOS, Matrícu-
la no 5914030, LICENÇA PARA DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA 
NA ASSOCIAÇÃO DOS DELEGADOS DE POLÍCIA DO PARÁ, para o triênio 
2024/2026, a contar de 01/02/2024 até 31/12/2026;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos 
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente 
Ato.
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ DELEGACIA-GERAL DE POLÍCIA CIVIL 
GABINETE DO DELEGADO GERAL
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1046033
PORTARIA No 622/2024-GAB/DG/LICENCIAR
CONSIDERANDO
CONSIDERANDO
CONSIDERANDO
R E S O L V E:
Belém, 21 de Fevereiro de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8o da Lei Complementar no 022/94.
os termos da Lei Complementar no 022 de 15/03/1994 e alterações poste-
riores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil 
e praticar os demais atos necessários à eficaz administração da Instituição 
Policial;
o teor da Correspondência no 03/2024-GAB.PRES. - ASSINDELP/ADEPOL-
PA, datado de 01/02/2024, bem como a Ata de posse da nova diretoria da 
Associação dos Delegados de Polícia do Pará, para o triênio 2024/2026;
os termos do PARECER No 0716/2024 - CONJUR/PC-PA, exarado pela Con-
sultoria Jurídica desta Polícia Civil, que concluiu pela possibilidade jurídica 
do pedido,
I - CONCEDER, a servidora DPC FLAVIA RENATA RODRIGUES LEAL, Matrí-
cula no 57192638, LICENÇA PARA DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA 
NA ASSOCIAÇÃO DOS DELEGADOS DE POLÍCIA DO PARÁ, para o triênio 
2024/2026, a contar de 01/02/2024 até 31/12/2026;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para 
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ DELEGACIA-GERAL DE POLÍCIA CIVIL 
GABINETE DO DELEGADO GERAL
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1046030
PORTARIA No 623/2024-GAB/DG/LICENCIAR
CONSIDERANDO
CONSIDERANDO
CONSIDERANDO
R E S O L V E:
Belém, 21 de Fevereiro de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8o da Lei Complementar no 022/94.
os termos da Lei Complementar no 022 de 15/03/1994 e alterações poste-
riores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil 
e praticar os demais atos necessários à eficaz administração da Instituição 
Policial;
o teor da Correspondência no 03/2024-GAB.PRES. - ASSINDELP/ADEPOL-
PA, datado de 01/02/2024, bem como a Ata de posse da nova diretoria da 
Associação dos Delegados de Polícia do Pará, para o triênio 2024/2026;
os termos do PARECER No 0716/2024 - CONJUR/PC-PA, exarado pela Con-
sultoria Jurídica desta Polícia Civil, que concluiu pela possibilidade jurídica 
do pedido,
I - CONCEDER, a servidora DPC MARIA JULIA ALMEIDA DA SILVA, Matrí-
cula no 5940421, LICENÇA PARA DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA 
NA ASSOCIAÇÃO DOS DELEGADOS DE POLÍCIA DO PARÁ, para o triênio 
2024/2026, a contar de 01/02/2024 até 31/12/2026;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para 

que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ DELEGACIA-GERAL DE POLÍCIA CIVIL 
GABINETE DO DELEGADO GERAL
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1046031
.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°003/2024-PC/PA. Modalidade de licitação: Pregão Eletrôni-
co nº 11/2023 - Partes: O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da POLÍCIA 
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ CNPJ Nº 00.368.105/0001-06 e a empresa 
FÊNIX CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA. inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 
52.270.919/0001-07. Data da Assinatura: 20/02/2024. Vigência: O con-
trato terá vigência de 12 meses (doze meses), com início em 20/02/2024 
e término em 20/02/2025. Valor: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos 
reais). Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS para o Setor de 
Manutenção (SMDA/DA/PCPA), para manutenções Preventivas e Correti-
vas das Delegacias da Polícia Civil do Estado do Pará, conforme descrito 
no termo de referência, o qual adere a este documento para todos os 
fins. Processo nº 2023/679661. Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 
40101; Fonte: 01500000001; Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338; 
Elemento de Despesa: 339030; Plano Interno: 4110008338C Contratada: 
FÊNIX CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA. Endereço da Contratada: Tra-
vessa We: 04, 335. Coqueiro – Belém/Pará, CEP: 66670-400. Ordenadora 
Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do 
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°004/2024-PC/PA. Modalidade de licitação: Pregão Eletrôni-
co nº 11/2023 - Partes: O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da POLÍCIA 
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ CNPJ Nº 00.368.105/0001-06 e a empre-
sa DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP.  inscrito(a) no CNPJ/MF 
sob o nº 37.227.550/0001-58. Data da Assinatura: 20/02/2024. Vigên-
cia: O contrato terá vigência de 12 meses (doze meses), com início em 
20/02/2024 e término em 20/02/2025. Valor: R$ 16.658,85 (dezesseis 
mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos). Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS para o Setor de Manutenção 
(SMDA/DA/PCPA), para manutenções Preventivas e Corretivas das Dele-
gacias da Polícia Civil do Estado do Pará, conforme descrito no termo de 
referência, o qual adere a este documento para todos os fins. Processo 
nº 2023/679661. Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 40101; Fon-
te: 01500000001; Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338; Elemento 
de Despesa: 339030; Plano Interno: 4110008338C Contratada: DELVALLE 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP. Endereço da Contratada: Rua R-5 Nº 
129 Qd. R7 Lt 07, Setor Oeste – Goiânia/Goiás, CEP: 74.125-070. Or-
denadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de 
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 005/2024-PC/PA. Modalidade de licitação: Pregão Eletrô-
nico nº 11/2023 - Partes: O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da POLÍCIA 
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ CNPJ Nº 00.368.105/0001-06 e a empresa 
LUXSELL COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS LTDA. inscrito(a) no 
CNPJ/MF sob o nº 35.615.446/0001-05. Data da Assinatura: 20/02/2024. 
Vigência: O contrato terá vigência de 12 meses (doze meses), com início em 
20/02/2024 e término em 20/02/2025. Valor: R$ 1.840,00 (mil e oitocen-
tos e quarenta reais). Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS para 
o Setor de Manutenção (SMDA/DA/PCPA), para manutenções Preventivas e 
Corretivas das Delegacias da Polícia Civil do Estado do Pará, conforme des-
crito no termo de referência, o qual adere a este documento para todos os 
fins. Processo nº 2023/679661. Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 
40101; Fonte: 01500000001; Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338; 
Elemento de Despesa: 339030; Plano Interno: 4110008338C Contratada: 
LUXSELL COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Endereço da 
Contratada: Rua Elza Fagundes de Moraes, 450, Jardim Roberto, Osasco
-SP, CEP: 06.170-220. Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves 
Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do 
Estado do Pará.
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°006/2024-PC/PA. Modalidade de licitação: Pregão Eletrôni-
co nº 11/2023 - Partes: O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da POLÍCIA 
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ CNPJ Nº 00.368.105/0001-06 e a empresa 
MACROMMERCE LTDA. inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 47.977.771/001-
05. Data da Assinatura: 20/02/2024. Vigência: O contrato terá vigência 
de 12 meses (doze meses), com início em 20/02/2024 e término em 
20/02/2025. Valor: R$ 14.536,00 (quatorze mil e quinhentos e trinta e 
seis reais). Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS para o Setor 
de Manutenção (SMDA/DA/PCPA), para manutenções Preventivas e Corre-
tivas das Delegacias da Polícia Civil do Estado do Pará, conforme descrito 
no termo de referência, o qual adere a este documento para todos os 
fins. Processo nº 2023/679661. Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 
40101; Fonte: 01500000001; Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338; 


